
平成２９年９月１３日 

関係中学校長 殿 

鹿児島県立奄美高等学校長 

 

平成２９年度学校説明会について(御案内) 

 

 秋冷の候，貴職におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 本校では７月の一日体験入学の実施に引き続き，高校説明会を下記の日程で行います。 

 本校の説明と各学科が実施する説明及び部活動体験入部または説明会を通して，貴校３年

生の進路選択の参考になれば幸いに存じます。 

７月の体験入学参加の有無に関わらず，多数の生徒さんと保護者の皆様に参加して頂けま

すよう，御案内のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 １ 期 日 

    平成２９年１０月１５日(日)   

  

 ２ 場 所 

   本校大会議室 他 

 

 ３ 日 程 

  (1)  受 付････････････････････････････････････････････１３：３０～１４：００ 

   (2)  開会挨拶･･････････････････････････････････････････１４：００～１４：１５ 

  (3) 学科説明，進路説明････････････････････････････････１４：１５～１５：００ 

(4) 施設見学･･････････････････････････････････････････１５：００～１５：２０ 

(5) 部活動参加または学寮見学･･････････････････････････１５：３０～１６：４５ 

     ※部活動参加は希望者のみとし，終了時刻は目処とします。 

    ※学寮見学は女子生徒の希望者のみとします。 

 

 

 ４ 連 絡 

  (1) 【別紙１】を保護者及び中学３年生へご案内ください。 

  (2)  参加したい部活動または学寮見学の希望有無を【別紙２】に記入させてください。  

(希望者のみ) なお，10月５日(木)までにＦＡＸにてご返送ください。 

(3)  保護者の同席参加も可能です。上履き又はスリッパを持参させてください。 

  (4)  自家用車で来校される先生方は本校地下駐車場をご利用ください。但し，台数に限

りがございますので御容赦ください。自転車で来校する生徒は正門から入ってくだ

さい。ただし，自転車保険加入者のみとさせていただきます。 

  (5)  必ず昼食を済ませてから，参加させてください。 

  (6)  高野連の規則により，野球部体験希望者は【別紙３】の提出が必要となります。 

   

  

 
連絡先 

奄美市名瀬古田町１－１ 鹿児島県立奄美高等学校 

学校説明会 担当 下池(しもいけ)・櫻井(さくらい) 

TEL 0997-52-6121 FAX 0997-52-6122 


